
25.03.2025 № 10-П-613

Ханты-Мансийск

В соответствии с подпунктом 6.3.2 пункта 6 Положения
о Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, утвержденного постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 декабря 2017 года
№ 486-п, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 28 ноября 2013 года № 501-п «О денежном поощрении
обучающихся Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проявивших
выдающиеся способности в учебной деятельности, научной (научно-
исследовательской) деятельности, а также педагогических работников,
подготовивших победителей и (или) призеров заключительных этапов
отдельных олимпиад и иных мероприятий, включенных в перечень,
утвержденный Министерством просвещения Российской Федерации»,
учитывая приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры № 10-П-2842 от 23 декабря 2024 года
«О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список участников, награждаемых дипломом Департамента

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
и денежным поощрением, ставших победителями и призёрами региональных

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О денежном поощрении и награждении обучающихся
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по итогам
проведения региональных этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году



этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)
(приложение 1).

1.2. Список учителей-наставников, награждаемых благодарственным
письмом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, подготовивших победителей Олимпиады
(приложение 2).

1.3. Размеры расходов на выплату денежного поощрения обучающимся
образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, реализующих образовательные программы среднего общего
образования, ставших победителями и призёрами Олимпиады (приложение
3).

1.4. Перечень необходимых для перечисления денежных средств
документов и порядок их предоставления получателями (приложение 4).

2. Отделу сопровождения государственных программ и бюджетных
инвестиций Управления программами и проектами Департамента
образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее
– Департамент) обеспечить финансирование за счет средств комплекса
процессных мероприятий «Содействие развитию дополнительного
образования детей, воспитания» мероприятия (результата) «Реализация
мероприятий по поддержке одаренных детей» государственной программы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования»,
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 550-п, по разделу 07,
подразделу 02, КЦСР 0241390130, КВР 350, КЭСР 296, мероприятие 00.00.00
в общей сумме 2 880 0000 (два миллиона восемьсот восемьдесят тысяч)
рублей 00 копеек.

3. Отделу общего образования Управления общего образования
Департамента предоставить документы победителей и призёров,
необходимые для перечисления денежных поощрений, в отдел бюджетного
учета и финансовой отчетности Управления экономики образования
Департамента.

4. Отделу бюджетного учета и финансовой отчетности Департамента
произвести перечисление денежных средств на личные счета получателей
за счет средств комплекса процессных мероприятий «Содействие развитию
дополнительного образования детей, воспитания» мероприятия (результата)
«Реализация мероприятий по поддержке одаренных детей» государственной
программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие
образования», утвержденной постановлением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 550-п,
по разделу 07, подразделу 02, КЦСР 0241390130, КВР 350, КЭСР 296,
мероприятие 00.00.00 в общей сумме 2 880 0000 (два миллиона восемьсот
восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в соответствии с приложением 1.

5. Автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования» подготовить наградной материал в соответствии
с приложениями 1 и 2 в срок до 15 апреля 2025 года.



6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих
управление в сфере образования:

6.1. Обеспечить своевременное направление документов, необходимых
для перечисления денежных поощрений победителям и призёрам Олимпиад,
в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

6.2. Получить наградной материал в автономном учреждении
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Институт развития образования»
(далее – АУ «Институт развития образования») и организовать награждение
победителей и призёров регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре не позднее
25 мая 2025 года.

7. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Департаменту, обеспечить реализацию пункта 6, в части касающейся.

8. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа
в АУ «Институт развития образования», руководителям органов местного
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям,
подведомственных образовательных организаций Департамента.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

И.о. директора
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат0353EE8E20F05137194DCDA01048D492Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А. Возняк



Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.03.2025 № 10-П-613

Список участников, награждаемых дипломом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и денежным поощрением, ставших победителями и призёрами региональных этапов

всероссийской олимпиады школьников

№ Фамилия Имя Отчество
Полное название

общеобразовательной организации
по Уставу

Муниципальное
образование

Уровень
(класс)

обучения

Предмет

1. Джаркенова Айнура Тимуровна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 Искусство (МХК)

2. Пименова Полина Вячеславовна

Муниципального
общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1»

пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 7 (за 9) Искусство (МХК)

3. Фролов Георгий Иванович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углублённым изучением

отдельных предметов

город Сургут 9 Искусство (МХК)

4. Мингазова Энже Эльдаровна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Советский"
Советский район 9 Искусство (МХК)

5. Джаркенов Мансур Тимурович
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

город Ханты-
Мансийск 10 Искусство (МХК)



№ 1 имени Созонова Юрия
Георгиевича»

6. Карсканова Анна Сергеевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 10 Искусство (МХК)

7. Шакиров Дамир Марселевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия "Лаборатория Салахова"

город Сургут 10 Искусство (МХК)

8. Штефан Надежда Евгеньевна

Муниципального
общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1»

пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 10 Искусство (МХК)

9. Минаева Полина Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 11 Искусство (МХК)

10. Пискунова Екатерина Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 11 Искусство (МХК)

11. Артемьева Екатерина Алексеевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 11 Искусство (МХК)

12. Абрюкина Яна Вячеславовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 7»

город
Нижневартовск 11 Искусство (МХК)

13. Козлова Дарья Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
№ 5"-"Школа здоровья и развития"

город Радужный 11 Искусство (МХК)

14. Благородова Елизавета Сергеевна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение город Сургут 9 Испанский язык



гимназия имени Ф.К. Салманова

15. Сайфуллина Екатерина Эриковна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 9 Обществознание

16. Товмасян Маргарита Оганесовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№7»

город
Нефтеюганск 9 Обществознание

17. Копка Денис Евгеньевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№9"
город Мегион 9 Обществознание

18. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Обществознание

19. Петранцов Владимир Дмитриевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 9 с углубленным
изучением отдельных предметов»

город
Нижневартовск 10 Обществознание

20. Некрасова Дарья Андреевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

город Сургут 10 Обществознание

21. Самохвалов Всеволод Владиславович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№10 с углубленным изучением

отдельных предметов

город Сургут 10 Обществознание

22. Саметов Елисей Александрович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5
город Пыть-Ях 10 Обществознание

23. Спиридонов Александр Андреевич муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

город Ханты-
Мансийск 10 Обществознание



«Средняя общеобразовательная школа
№ 8»

24. Ширвелис Кирилл Антонович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 11 Обществознание

25. Недоступ Максим Андреевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№7" города Когалыма
город Когалым 11 Обществознание

26. Новоселова Мария Ивановна
Лангепасское городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6»

городской округ
Лангепас 11 Обществознание

27. Кондратьева Виктория Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 7
город Сургут 11 Обществознание

28. Спирина Ника Вячеславовна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

город Югорск 11 Обществознание

29. Митрофанов Артемий Олегович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

предметов №6

город Урай 11 Обществознание

30. Панасенко Егор Евгеньевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 11 Обществознание

31. Нариманов Дмитрий Максимович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2»
город Мегион 11 Обществознание



32. Руди Егор Алексеевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 11 Обществознание

33. Шеманчук Дарья Олеговна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Талинская средняя

общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 11 Обществознание

34. Дуняшина Софья Андреевна
Лангепасское городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6»

городской округ
Лангепас 11 Обществознание

35. Ильенко Богдан Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 Обществознание

36. Михайлов Ярослав Владиславович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
№ 5"-"Школа здоровья и развития"

город Радужный 11 Обществознание

37. Есипёнок Арина Ивановна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

город Мегион 11 Обществознание

38. Величко Алина Алексеевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Белоярского района "Средняя
общеобразовательная школа №2

г.Белоярский"

Белоярский район 11 Обществознание

39. Черникова Валерия Андреевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Нижнесортымская средняя
общеобразовательная школа»

Сургутский район 11 Обществознание

40. Михайлова Полина Юрьевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный

город Сургут 11 Обществознание



лицей

41. Валитова Алина Владимировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Федоровская средняя

общеобразовательная школа № 5»
Сургутский район 11 Обществознание

42. Бойкова Ульяна Сергеевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№5" города Когалыма
город Когалым 11 Обществознание

43. Шудегова Елизавета Ивановна
Лангепасское городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6»

городской округ
Лангепас 11 Обществознание

44. Билалов Тимур Русланович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»
город Мегион 11 Информатика

45. Фарваев Альберт Фанильевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2 им. А.И. Исаевой»

город
Нефтеюганск 11 Информатика

46. Горшанников Тимофей Евгеньевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»
город Мегион 11 Информатика

47. Миктаева Ясмина Мухрановна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2»
город Покачи 9 Химия

48. Аваков Георгий Эдуардович

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№3 имени Ивана Ивановича

Рынкового»

город Мегион 10 Химия



49. Белоногов Игорь Дмитриевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Излучинская общеобразовательная
средняя школа №1 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Нижневартовский
район 10 Русский язык

50. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Русский язык

51. Миронова Софья Павловна
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 10 Русский язык

52. Дорофеева Анастасия Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Русский язык

53. Логвинов Данил Евгеньевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 11 Русский язык

54. Мамедов Араз Акиф оглы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№8 с углубленным изучением

отдельных предметов»

город Когалым 11 Русский язык

55. Артаева Мария Игоревна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Русский язык

56. Лауэр Максим
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4 г.Советский»
Советский район 9 Немецкий язык

57. Кушанова Ирина Ильдаровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

город
Нижневартовск 11 Немецкий язык

58. Берников Валерий Андреевич Муниципальное бюджетное город 10 Немецкий язык



общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Нижневартовск

59. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Немецкий язык

60. Чураков Савелий Дмитриевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 Физика

61. Гарипов Данияр Маратович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лянторская средняя

общеобразовательная школа №5»
Сургутский район 9 Физика

62. Губанов Арсений Максимович
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Анатолия Иосифовича

Яковлева
город Урай 9 Физика

63. Тюлюмов Дмитрий Станиславович
частное общеобразовательное

учреждение "Православная гимназия
преподобного Сергия Радонежского"

город Югорск 9 Физика

64. Гусаров Артемий Олегович
Бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Лицей

им. Г.Ф. Атякшева"
город Югорск 9 Физика

65. Коршунова Алёна Павловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением

отдельных предметов

город Сургут 11 Китайский язык

66. Морозова Арина Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 44
город Сургут 10 Китайский язык

67. Карнюшин Егор Александрович Муниципальное бюджетное город Сургут 11 Китайский язык



общеобразовательное учреждение
гимназия № 2

68. Нургушиев Бекмагомед Мураталиевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 9 Математика

69. Губанов Арсений Максимович
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Анатолия Иосифовича

Яковлева
город Урай 9 Математика

70. Козлов Кирилл Алексеевич
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

город Югорск 9 Математика

71. Тарисов Аяз Ришатович
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 10 Математика

72. Боровских Макар Алексеевич
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 10 Математика

73. Лукьянов Михаил Викторович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением

отдельных предметов

город Сургут 10 Математика

74. Котков Алексей Александрович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф. К. Салманова

город Сургут 11 Математика

75. Жгилев Иван Игоревич
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 11 Математика

76. Семенова Дарья Алексеевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Математика

77. Суровцев Игорь Владимирович Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

город
Нефтеюганск 11 Математика



«Средняя общеобразовательная школа
№1»

78. Фарваев Альберт Фанильевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2 им. А.И. Исаевой»

город
Нефтеюганск 11 Математика

79. Минаева Юлия Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 9 Биология

80. Аплатчиков Матвей Владиславович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»
город Покачи 9 Биология

81. Колбасина Анна Алексеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 Биология

82. Каликина Полина Вячеславовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 9 Биология

83. Тыкенчук Кира Юрьевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 9 Биология

84. Шабарова Вероника Андреевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 18»

город
Нижневартовск 9 Биология

85. Чикирдина Алёна Алексеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 Биология

86. Киров Степан Сергеевич Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

город
Нижневартовск 10 Биология



«Лицей»
87. Махмутов Ильяс Артурович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 42»
город

Нижневартовск 10 Биология

88. Карманов Артемий Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 2»
город Югорск 10 Биология

89. Рыбальченко Валерия Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5
город Пыть-Ях 10 Биология

90. Метель Ангелина Константиновна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№6"
город Югорск 10 Биология

91. Вагапова Карина Ильнуровна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»
город Мегион 10 Биология

92. Иванова Мария Владимировна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»

городской округ
Лангепас 10 Биология

93. Головко Анна Игоревна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 9"
город Мегион 11 Биология

94. Насакин Виталий Владимирович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»

город
Нижневартовск 11 Биология

95. Новикова Анастасия Олеговна Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение город Когалым 11 Биология



"Средняя общеобразовательная школа
№5" города Когалыма

96. Шуркин Павел Васильевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№6
город Сургут 11 Биология

97. Михайский Владислав Витальевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 4"
город Радужный 11 Биология

98. Сомов Илья Петрович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 40»

город
Нижневартовск 11 Биология

99. Чернышева Софья Владимировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№6"
город Югорск 11 Биология

100. Лосева Мария Евгеньевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№4"
город Радужный 9 Право

101. Седов Матвей Семенович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№46
город Сургут 9 Право

102. Сайфуллина Екатерина Эриковна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 9 Право

103. Сальмаева Алина Искяндяровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 12»

город
Нижневартовск 9 Право

104. Тарапат Софья Дмитриевна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение город Радужный 9 Право



"Средняя общеобразовательная школа
№8"

105. Ибрагимова Айсель Сабир кызы
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№7" города Когалыма
город Когалым 9 Право

106. Лазуренко Эрнест Павлович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 Право

107. Брылянт Алина Владимировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 9 Право

108. Иванов Тимофей Евгеньевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 Право

109. Силин Николай Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Нижненарыкарская средняя
общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 9 Право

110. Буркут Екатерина Фёдоровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей №1

город Сургут 10 Право

111. Байбиков Егор Анварович

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Белоярского района "Средняя
общеобразовательная школа

п.Сосновка"

Белоярский район 10 Право

112. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия "Лаборатория Салахова"

город Сургут 10 Право

113. Абдуллаева Сабина Камилевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
Белоярского района "Средняя

Белоярский район 10 Право



общеобразовательная школа п.
Сосновка"

114. Петрова Анастасия Петровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 4"
город Радужный 10 Право

115. Карманов Артемий Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 2»
город Югорск 10 Право

116. Исламова Софья Евгеньевна
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 10 Право

117. Гайнанов Валентин Сергеевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных

предметов №10»

город
Нефтеюганск 10 Право

118. Крапивин Лев Александрович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
города Нягани "Гимназия"

город Нягань 10 Право

119. Нариманов Дмитрий Максимович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2»
город Мегион 11 Право

120. Панасенко Егор Евгеньевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича"

город Ханты-
Мансийск 11 Право

121. Прудникова Анастасия Артемовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 8"
город Радужный 11 Право



122. Инкина Полина Алексеевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 Право

123. Раянова Елена Аликовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 Право

124. Луптакова Анна Узеировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2»

город
Нижневартовск 11 Право

125. Ильенко Богдан Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 История

126. Караева Ева Сергеевна

Муниципального
общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1»

пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 11 История

127. Есипёнок Арина Ивановна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

город Мегион 11 История

128. Гельмутдинов Данил Тимурович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4»
город Покачи 11 История

129. Кашапов Эмиль Айратович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 4"
город Радужный 10 История

130. Бабич Юлия Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

город
Нефтеюганск 10 История



№9»

131. Власов Данил Алексеевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных

предметов № 3»

город Ханты-
Мансийск 11 История

132. Горж
Люсиль
Алефтина
Тамара

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 44 с углубленным
изучением отдельных предметов
имени Константина Дмитриевича

Ушинского»

город
Нижневартовск 11 Французский

язык

133. Логвинов Данил Евгеньевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 11 Французский
язык

134. Ким Наталья Борисовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 10 Французский
язык

135. Зайцев Денис Евгеньевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 География

136. Джаркенов Мансур Тимурович

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 10 География

137. Шафир Даниил Евгеньевич
Бюджетное общеобразовательное
учреждение "Югорский физико-
математический лицей-интернат"

город Ханты-
Мансийск 10 География

138. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 География



139. Самохвалов Всеволод Владиславович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 10
город Сургут 10 География

140. Басыров Максим Ринатович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 14»

город
Нижневартовск 11 География

141. Поправка Максим Евгеньевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных

предметов №6

город Урай 11 География

142. Шеманчук Дарья Олеговна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Талинская средняя

общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 11 География

143. Чулкин Елисей Анатольевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№1
город Сургут 11 География

144. Винокуров Максим Дмитриевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 11 География

145. Нариманов Дмитрий Максимович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2»
город Мегион 11 География

146. Ганиев Шохижахон Шухратович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Унъюганская средняя

общеобразовательная школа №1"

Октябрьский
район 11 География

147. Козюберда Полина Викторовна Муниципальное автономное город Мегион 9 Физическая



общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№9"

культура

148. Пипник Мария Васильевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 9 Физическая
культура

149. Рукавишникова Арина Юрьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

города Нягани «Средняя
общеобразовательная школа №6»

имени Августы Ивановны Гордиенко,
почетного гражданина города Нягани

город Нягань 9 Физическая
культура

150. Пономарева Варвара Александровна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№9"
город Мегион 9 Физическая

культура

151. Зайкова Людмила Александровна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 10 Физическая
культура

152. Блюмова Екатерина Сергеевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 10 Физическая
культура

153. Завольская Александра Вячеславовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №11»

город
Нижневартовск 10 Физическая

культура

154. Муфаздалова Арина Ильшатовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 10 Физическая

культура

155. Дурняк Екатерина Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

город
Нижневартовск 10 Физическая

культура

156. Булько Елена Васильевна Муниципальное бюджетное город Сургут 10 Физическая



общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением

отдельных предметов

культура

157. Каняшкина Екатерина Владимировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей № 3

город Сургут 11 Физическая
культура

158. Парфенова София Михайловна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей №1 имени Александра

Сергеевича Пушкина»

город
Нижневартовск 11 Физическая

культура

159. Кузнецов Александр Александрович
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 2»

город Ханты-
Мансийск 9 Физическая

культура

160. Ковалев Герман Иванович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 10 Физическая
культура

161. Лядов Матвей Евгеньевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 44
город Сургут 10 Физическая

культура

162. Шарипов Одилджон Фазлиддинович
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
гимназия г.Советский

Советский район 10 Физическая
культура

163. Давлетов Рамиль Шарифович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей имени генерал-майора

Хисматулина В.И.
город Сургут 11 Физическая

культура

164. Миллер Владимир Антонович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Физическая

культура

165. Палазюк Андрей Игоревич Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение город Сургут 11 Физическая

культура



средняя общеобразовательная школа
№ 1

166. Гареев Никита Ленарович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №42»

город
Нижневартовск 11 Физическая

культура

167. Егорова Елизавета Павловна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя

общеобразовательная школа №1»
Сургутский район 9 Литература

168. Осипова Ксения Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2»

город
Нижневартовск 9 Литература

169. Гиззатуллина Маргарита Асафовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 9 Литература

170. Волкова Елизавета Андреевна
Лангепасское городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6»

городской округ
Лангепас 9 Литература

171. Шуберт Алиса Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей № 1 имени Александра

Сергеевича Пушкина»

город
Нижневартовск 9 Литература

172. Зерчикова София Михайловна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича»

город Ханты-
Мансийск 9 Литература

173. Ибрагимова Фатима Залимхановна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Лянторская средняя

общеобразовательная школа № 7»
Сургутский район 9 Литература

174. Лошкарева Юлия Сергеевна Муниципальное бюджетное город 9 Литература



общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 31 с углубленным
изучением предметов художественно-

эстетического профиля»

Нижневартовск

175. Цепилова Анфиса Максимовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 2»

город
Нижневартовск 9 Литература

176. Мокрушина Анна Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 6
город Сургут 9 Литература

177. Ткаченко Екатерина Андреевна

Семейное образование (прикреплена к
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №2 –

многопрофильная имени заслуженного
строителя Российской Федерации
Евгения Ивановича Куропаткина»

г.Нижневартовск)

город
Нижневартовск 9 Литература

178. Айгистова Альмира Дамировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный

лицей
город Сургут 10 Литература

179. Липовская Анна Сергеевна

Муниципального
общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1»

пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 10 Литература

180. Багаева Екатерина Алексеевна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Анатолия Иосифовича

Яковлева
город Урай 10 Литература

181. Жукова Екатерина Романовна муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение город Югорск 10 Литература



"Гимназия"

182. Немыкина Вероника Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Приобская средняя

общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 10 Литература

183. Сафронова Ксения Евгеньевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Междуреченская средняя
общеобразовательная школа

Кондинский район 10 Литература

184. Паисова Вера Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Излучинская общеобразовательная
средняя школа № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов»

Нижневартовский
район 10 Литература

185. Курицын Виктор Сергеевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

"Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза Николая
Васильевича Архангельского"

Октябрьский
район 10 Литература

186. Кирадиева Екатерина Олеговна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№3" города Когалыма
город Когалым 10 Литература

187. Пономарева Алена Викторовна

Муниципального
общеобразовательного бюджетного

учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1»

пгт.Пойковский

Нефтеюганский
район 10 Литература

188. Гурина Татьяна Алексеевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№6"
город Югорск 11 Литература

189. Сафина Мария Альбертовна Муниципальное бюджетное город Пыть-Ях 11 Литература



общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5

190. Шишкова Карина Андреевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Белоярского района "Средняя
общеобразовательная школа №2

г.Белоярский"

Белоярский район 11 Литература

191. Белова Полина Дмитриевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№ 8 с углубленным изучением

отдельных предметов»

город Когалым 11 Литература

192. Дададжанова Диана Шавкатовна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя

общеобразовательная школа №1»
Сургутский район 11 Литература

193. Темерёва Кира Андреевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 11 Литература

194. Зазуля Екатерина Алексеевна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

город Югорск 11 Литература

195. Фисун Полина Семеновна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 11 Литература

196. Зайнагутдинова Азалия Айнуровна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№3»

городской округ
Лангепас 11 Литература

197. Литовских Арина Сергеевна
Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
Чантырская средняя

Кондинский район 11 Литература



общеобразовательная школа

198. Агеева Екатерина Александровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 11 Литература

199. Сальмаева Алина Искяндяровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 12»

город
Нижневартовск 9 Труд

200. Кошкина Полина Юрьевна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5»

городской округ
Лангепас 9 Труд

201. Ташланова Алиса Алексеевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Советский"
Советский район 9 Труд

202. Шарипова Рухмина Гафуровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 1
город Сургут 10 Труд

203. Азанова Софья Дмитриевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Советский"
Советский район 10 Труд

204. Черкашина Виктория Сергеевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 29
город Сургут 10 Труд

205. Медина Виктория Ярославовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 44
город Сургут 11 Труд

206. Перлоухова Софья Евгеньевна Муниципальное бюджетное город 11 Труд



общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№1»

Нефтеюганск

207. Шумихин Тимофей Андреевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Советский"
Советский район 9 Труд

208. Половников Иван Григорьевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Белоярского района "Средняя
общеобразовательная школа №4

г.Белоярский"

Белоярский район 9 Труд

209. Зайцев Платон Евгеньевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Советский"
Советский район 9 Труд

210. Пискун Максим Викторович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 9 Труд

211. Карпов Василий Алексеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№13»

город
Нефтеюганск 10 Труд

212. Белоконь Михаил Андреевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 10 Труд

213. Востриков Егор Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5
город Пыть-Ях 10 Труд

214. Дроздов Алексей Александрович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

город Сургут 11 Труд



№ 44

215. Алёхин Тимофей Ильич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№4" г.Советский»
Советский район 11 Труд

216. Сафиуллин Ринальд Рафаилович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных

предметов №10»

город
Нефтеюганск 11 Труд

217. Захаров Вадим Сергеевич

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 9 Экология

218. Минаева Юлия Дмитриевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия "Лаборатория Салахова"

город Сургут 9 Экология

219. Кузнецова Анна Игоревна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей № 1

город Сургут 9 Экология

220. Мамедова Гюнель Махаббат кызы
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№1" города Когалыма
город Когалым 9 Экология

221. Портная Елена Евгеньевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»

город
Нижневартовск 10 Экология

222. Волошина Дарья Андреевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей № 1

город Сургут 10 Экология

223. Султанова Аиша Замировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 10 Экология



224. Карманов Артемий Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 2»
город Югорск 10 Экология

225. Семенова Надежда Ивановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

город Ханты-
Мансийск 10 Экология

226. Губанищев Сергей Дмитриевич
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 8»

город Ханты-
Мансийск 10 Экология

227. Нефедова Елизавета Михайловна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение №5
"Гимназия"

город Мегион 11 Экология

228. Суставов Иван Павлович

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа – детский

сад»

город Пыть-Ях 11 Экология

229. Торянникова Вероника Андреевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича»

город Ханты-
Мансийск 11 Экология

230. Таматаева Алиса Ростиславовна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение №5
«Гимназия»

город Мегион 11 Экология

231. Шеманчук Дарья Олеговна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Талинская средняя

общеобразовательная школа"

Октябрьский
район 11 Экология



232. Ивахненко Татьяна Павловна
муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 8»

город Ханты-
Мансийск 11 Английский язык

233. Кудакаева Дилара Данилевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 11 Английский язык

234. Буркут Екатерина Федоровна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей № 1

город Сургут 10 Английский язык

235. Гревцева Алиса Максимовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 12»

город
Нижневартовск 11 Английский язык

236. Дюсюнгалиев Тимур Маратович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия №2

город Сургут 9 Английский язык

237. Костина Юлия Сергеевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№9"
город Мегион 11 Английский язык

238. Фадеева Ирина Михайловна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

город Ханты-
Мансийск 11 Английский язык

239. Бобров Тимофей Сергеевич
Лангепасское городское

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Гимназия №6»

городской округ
Лангепас 10 Английский язык

240. Кравченко Евгений Владимирович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№7»

город
Нефтеюганск 10 Английский язык

241. Широнина Анна Ивановна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

город Сургут 11 Английский язык



№10 с углубленным изучением
отдельных предметов

242. Данилова Анна Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Федоровская средняя
общеобразовательная школа №2 с
углубленным изучением отдельных

предметов»

Сургутский район 10 Английский язык

243. Иванов Максим Андреевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Березовская средняя

общеобразовательная школа"
Березовский район 11 Английский язык

244. Роот Эва Евгеньевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 9 Английский язык

245. Петрий Георгий Евгеньевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей №1 имени Александра

Сергеевича Пушкина»

город
Нижневартовск 11 Английский язык

246. Рындя Иван Андреевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа – детский

сад»

город Пыть-Ях 10 Английский язык

247. Артаева Мария Игоревна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Английский язык

248. Камышева Марина Игоревна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№2 им. А.И. Исаевой»

город
Нефтеюганск 11 Английский язык

249. Шакиров Дамир Марселевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Английский язык



250. Агеев Артем Александрович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 13 с углубленным
изучением отдельных предметов»

город
Нижневартовск 10 Английский язык

251. Акимов Савелий Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия имени Ф.К. Салманова

город Сургут 10 Английский язык

252. Байгушев Тимофей Владимирович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
Сургутский естественно-научный

лицей
город Сургут 9 Английский язык

253. Романчук Яна Викторовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№ 5"
город Югорск 11 Английский язык

254. Спирина Ника Вячеславовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

город Югорск 11 Английский язык

255. Хамматова Софья Данияровна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение №5
"Гимназия"

город Мегион 11 Английский язык

256. Чучкалов Кирилл Никитович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
лицей №1

город Сургут 10 Английский язык

257. Разумов Степан Ярославович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

город Югорск 11 Английский язык

258. Ямалтдинов Ильдар Радикович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Английский язык

259. Шкьопу Екатерина Валентиновна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением

город Сургут 9
Основы

безопасности и
защиты Родины



отдельных предметов

260. Цепелева София Руслановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 10 с углубленным изучением

отдельных предметов

город Сургут 9
Основы

безопасности и
защиты Родины

261. Шпакова Софья Анатольевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича»

город Ханты-
Мансийск 9

Основы
безопасности и
защиты Родины

262. Донецкая Анастасия Андреевна
Нефтеюганское районное

муниципальное общеобразовательное
бюджетное учреждение "Сингапайская
средняя общеобразовательная школа"

Нефтеюганский
район 9

Основы
безопасности и
защиты Родины

263. Цыганкова Снежана Андреевна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№9»
город Мегион 9

Основы
безопасности и
защиты Родины

264. Лапко София Владимировна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№4
город Урай 9

Основы
безопасности и
защиты Родины

265. Нонко Михаил Сергеевич
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№9»
город Мегион 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

266. Кашенцева Полина Ивановна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5
город Урай 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

267. Вишкина Екатерина Витальевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 21 имени

город
Нижневартовск 10

Основы
безопасности и
защиты Родины



Валентина Овсянникова-Заярского»

268. Артеева Злата Вячеславовна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 6 имени Сирина Николая

Ивановича"

город Ханты-
Мансийск 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

269. Дормидонтов Артур Алексеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 45
город Сургут 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

270. Узбекова Элина Радиковна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№7" города Когалыма
город Когалым 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

271. Кутлуюлов Данил Тимурович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№ 19
город Сургут 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

272. Абрамова Элиза Ивановна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 6»
город Радужный 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

273. Алиев Никита Сергеевич
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя школа №29"

город
Нижневартовск 10

Основы
безопасности и
защиты Родины

274. Чегаскина Мария Евгеньевна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя школа №29"

город
Нижневартовск 11

Основы
безопасности и
защиты Родины

275. Лукманова Ландыш Ринатовна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

№5
город Урай 11

Основы
безопасности и
защиты Родины

276. Александрова Анастасия Сергеевна Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение город Мегион 11 Основы

безопасности и



«Средняя общеобразовательная школа
№4»

защиты Родины

277. Грунь Ольга Борисовна
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа

№1" города Когалыма
город Когалым 11

Основы
безопасности и
защиты Родины

278. Хакимов Роман Ринатович

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа
№ 8 с углубленным изучением

отдельных предметов»

город Когалым 11
Основы

безопасности и
защиты Родины

279. Запорожец Мирослав Дмитриевич

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя
общеобразовательная школа – детский

сад»

город Пыть-Ях 11
Основы

безопасности и
защиты Родины

280. Сайфуллина Екатерина Эриковна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№5 «Многопрофильная»

город
Нефтеюганск 9 Экономика

281. Гусаров Артемий Олегович
Бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Лицей

им. Г.Ф. Атякшева»
город Югорск 9 Экономика

282. Моргунов Даниил Денисович
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
гимназия «Лаборатория Салахова»

город Сургут 10 Экономика

283. Жуков Дмитрий Андреевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 46 с углубленным изучением

отдельных предметов

город Сургут 10 Экономика

284. Буркут Екатерина Федоровна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение город Сургут 10 Экономика



лицей № 1

285. Мамедов Араз Акиф оглы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№ 8 с углубленным изучением

отдельных предметов»

город Когалым 11 Экономика

286. Артаева Мария Игоревна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Лицей»

город
Нижневартовск 11 Экономика

287. Рунге Ника Евгеньевна
Бюджетное общеобразовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Лицей

им. Г.Ф. Атякшева»
город Югорск 11 Экономика

288. Шеманчук Дарья Олеговна
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Талинская средняя

общеобразовательная школа»

Октябрьский
район 11 Экономика



Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 25.03.2025 № 10-П-613

Список учителей-наставников, награждаемых благодарственным письмом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, подготовивших победителей региональных этапов всероссийской

олимпиады школьников

№ ФИО Место работы
Должность
педагога-

наставника

Название
муниципально
го образования

Класс ФИО победителя Предмет

1.
Лавриненко
Светлана

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

учитель МХК город Ханты-
Мансийск 9 Джаркенова Айнура

Тимуровна Искусство (МХК)

2.
Лавриненко
Светлана

Владимировна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

учитель МХК город Ханты-
Мансийск 10 Джаркенов Мансур

Тимурович Искусство (МХК)

3. Ковалева
Елена Алексеевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»
учитель музыки город Сургут 11 Минаева Полина

Дмитриевна Искусство (МХК)

4. - - - город Сургут 9 Благородова
Елизавета Сергеевна Испанский язык

5. Зубаирова Гузель
Равильевна

Муниципальное бюджетное
образовательное

учитель
обществознания

город
Нефтеюганск 9 Сайфуллина

Екатерина Эриковна Обществознание



учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№5 «Многопрофильная»

6.
Гиниатуллина
Флорида

Габдрашитовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

учитель
обществознания город Сургут 10 Моргунов Даниил

Денисович Обществознание

7.
Гиниатуллина
Флорида

Габдрашитовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

учитель
обществознания город Сургут 11 Ширвелис Кирилл

Антонович Обществознание

8.
Тойбахтина
Валентина
Юрьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№7" города Когалыма

учитель истории и
обществознания город Когалым 11 Недоступ Максим

Андреевич Обществознание

9.
Гудкова
Елена

Павловна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№4»

учитель
информатики город Мегион 11 Билалов Тимур

Русланович Информатика

10.
Хаматнурова
Эльвира

Мударисовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

учитель русского
языка и

литературы
город

Нижневартовск 11
Дорофеева
Анастасия

Александровна
Русский язык

11. Бугаева Ольга
Валерьевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№2 г.Советский"

учитель Советский
район 9 Лауэр Максим Немецкий язык

12. Якушева Гюзель
Насировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

преподаватель
физики

город
Нижневартовск 9 Чураков Савелий

Дмитриевич Физика

13. Станишевская
Дарья Юрьевна

Центр китайского языка
«Мир Иероглифа»

учитель
китайского языка город Сургут 11 Коршунова Алёна

Павловна Китайский язык



14.
Саитова
Альбина

Сагинбековна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№44

учитель
математики город Сургут 9

Нургушиев
Бекмагомед
Мураталиевич

Математика

15. Страшкова Елена
Александровна

Бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Югорский

физико-математический лицей-
интернат"

учитель город Ханты-
Мансийск 10 Тарисов Аяз

Ришатович Математика

16.
Бочкарева
Ольга

Александровна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение гимназия имени
Ф. К. Салманова

учитель
математики город Сургут 11 Котков Алексей

Александрович Математика

17.
Скоробогатова

Анна
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»
учитель биологии город Сургут 9 Минаева Юлия

Дмитриевна Биология

18. Логунова Наталья
Владимировна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Лицей»

преподаватель
биологии

город
Нижневартовск 10 Киров Степан

Сергеевич Биология

19. Агаметова Мержан
Мавлутдиновна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№9"

учитель биологии
и химии город Мегион 11 Головко Анна

Игоревна Биология

20.
Назаренко
Светлана
Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№4"

учитель город
Радужный 9 Лосева Мария

Евгеньевна Право

21.
Бродникова
Анастасия
Ивановна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей № 1

учитель истории и
обществознания город Сургут 10 Буркут Екатерина

Фёдоровна Право



22.
Акулевич
Алла

Анатольевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№2»

учитель истории и
обществознания город Мегион 11 Нариманов Дмитрий

Максимович Право

23. Ташкинова Оксана
Васильевна

Муниципальное бюджетное
образовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№5 «Многопрофильная»

учитель истории и
обществознания

город
Нефтеюганск 11 Ильенко Богдан

Сергеевич История

24.
Никифорова
Татьяна

Владимировна

Муниципального
общеобразовательного
бюджетного учреждения

«Средняя общеобразовательная
школа №1» пгт.Пойковский

учитель Нефтеюганский
район 11 Караева Ева

Сергеевна История

25. Шерстобитова
Елена Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№44 с углубленным изучением
отдельных предметов имени
Константина Дмитриевича

Ушинского»

учитель
английского и
французского

языка

город
Нижневартовск 11 Горж Люсиль

Алефтина Тамара
Французский

язык

26. Ветрова Светлана
Андреевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

учитель географии город Ханты-
Мансийск 10 Джаркенов Мансур

Тимурович География

27.
Овсянников
Максим

Евгеньевич, Ро
Елена Ивановна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение гимназия

г.Советский

учитель
физической
культуры

Советский
район 10 Зайкова Людмила

Александровна
Физическая
культура

28. Овсянников
Максим

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учитель
физической

Советский
район 10 Ковалев Герман

Иванович
Физическая
культура



Евгеньевич, Ро
Елена Ивановна

учреждение гимназия
г.Советский

культуры

29. Ярочкина Татьяна
Анатольевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Белоярская

средняя общеобразовательная
школа №1»

учитель русского
языка и

литературы
Сургутский
район 9 Егорова Елизавета

Павловна Литература

30.
Мальцева
Ирина

Всеволодовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Сургутский

естественно-научный лицей

учитель русского
языка и

литературы
город Сургут 10 Айгистова Альмира

Дамировна Литература

31. Чебыкина Алена
Данииловна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№6"

учитель русского
языка и

литературы
город Югорск 11 Гурина Татьяна

Алексеевна Литература

32. Пучнина Елена
Станиславовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№12»

учитель
технологии

город
Нижневартовск 9 Сальмаева Алина

Искяндяровна Труд

33. Хрипун
Ирина Борисовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№1

учитель труда
(технологии) город Сургут 10 Шарипова Рухмина

Гафуровна Труд

34. Ненько
Ирина Николаевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№44

учитель труда
(технологии) город Сургут 11 Медина Виктория

Ярославовна Труд

35. Курчатов Олег
Вячеславович

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа №

учитель труда
(технологии)

Советский
район 9 Шумихин Тимофей

Андреевич Труд



1 г. Советский"

36. Баландин Андрей
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№13»

учитель
технологии

город
Нефтеюганск 10 Карпов Василий

Алексеевич Труд

37. Буеров
Алексей Сергеевич

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№44

учитель труда
(технологии) город Сургут 11 Дроздов Алексей

Александрович Труд

38. Минько Елена
Яковлевна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия

Георгиевича»

учитель химии и
биологии

город Ханты-
Мансийск 9 Захаров Вадим

Сергеевич Экология

39. Хисамова Алла
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Лицей № 2»
учитель химии и

биологии
город

Нижневартовск 10 Портная Елена
Евгеньевна Экология

40.
Башинская
Виктория

Александровна

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение №5 "Гимназия"
учитель биологии город Мегион 11 Нефедова Елизавета

Михайловна Экология

41. Маджарова Ольга
Нарановна

муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№9"

учитель
английского языка

город Ханты-
Мансийск 11 Ивахненко Татьяна

Павловна Английский язык

42.
Нигматуллина

Марина
Махтыевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

учитель
английского языка город Сургут 11 Кудакаева Дилара

Данилевна Английский язык

43. Уткина Оксана
Анатольевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учитель
английского языка город Сургут 10 Буркут Екатерина

Федоровна Английский язык



учреждение лицей № 1

44. Волкова Елена
Валдиленовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№12»

учитель
английского языка

город
Нижневартовск 11 Гревцева Алиса

Максимовна Английский язык

45. Фадин Сергей
Владимирович

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№10 с углубленным изучением

отдельных предметов

учитель основ
безопасности и
защиты Родины

город Сургут 9 Шкьопу Екатерина
Валентиновна

Основы
безопасности и
защиты Родины

46.
Хомяк
Юрий

Александрович

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№9»

преподаватель-
организатор ОБЗР город Мегион 10 Нонко Михаил

Сергеевич
Основы

безопасности и
защиты Родины

47. Шабалина Елена
Вильямовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Средняя школа
№29»

преподаватель-
организатор ОБЗР

город
Нижневартовск 11 Чегаскина Мария

Евгеньевна
Основы

безопасности и
защиты Родины

48. Зубаирова Гузель
Равильевна

Муниципальное бюджетное
образовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№5 «Многопрофильная»

учитель истории и
обществознания

город
Нефтеюганск 9 Сайфуллина

Екатерина Эриковна Экономика

49.
Гиниатуллина
Флорида

Габдрашитовна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия

«Лаборатория Салахова»

учитель истории,
обществознания и

экономики
город Сургут 10 Моргунов Даниил

Денисович Экономика

50.
Сороколетова
Татьяна

Евгеньевна

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№8 с углубленным изучением

учитель истории и
права город Когалым 11 Мамедов Араз Акиф

оглы Экономика



отдельных предметов»



Приложение 3 к приказу
Депобразования и науки Югры

25.03.2025 10-П-613

Размеры расходов
на выплату денежного поощрения обучающимся образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

реализующих образовательные программы среднего общего образования,
ставшими победителями и призёрами регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Количество
получателей
выплаты
денежного
поощрения

Размер
денежного
поощрения
(тыс. руб.)

Сумма
денежного
поощрения
(тыс. руб.)

Победители 50 10 000 500 000

Призёры 238 10 000 2 380 000

Итого 288 - 2 880 000



Приложение 4 к приказу
Депобразования и науки Югры

25.03.2025 10-П-613

Перечень
необходимых для перечисления денежных средств документов и порядок

их предоставления получателями

1. Обучающиеся образовательных организаций Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, реализующих образовательные программы
среднего общего образования, представленные к денежному поощрению
(далее – получатели), или их законные представители в течение 5 рабочих
дней со дня регистрации настоящего приказа предоставляют
в муниципальные органы местного самоуправления Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющие управление в сфере
образования, документы, необходимые для перечисления денежного
поощрения:

копия документа, удостоверяющего личность (страницы с фото
и отметкой о регистрации);

банковские реквизиты для перечисления денежных средств (включая
наименование банка, ИНН, КПП, лицевой счет, корреспондентский счет,
БИК, лицевой счет получателя), заверенные печатью банка;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);
копия страхового свидетельства Государственного пенсионного

страхования (СНИЛС);
согласие на обработку персональных данных.
2. Органы местного самоуправления Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, осуществляющие управление в сфере
образования, в течение 10 рабочих дней со дня регистрации настоящего
приказа обеспечивают направление в автономное учреждение
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Институт развития образования» заверенных
копий документов, необходимых для перечисления денежного поощрения.

Пакет документов необходимо направить почтой России
(либо доставить нарочно) по адресу: 628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова
12 А, автономное учреждение дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования», кабинет 312 (Немаловой А.А.).



Согласие на обработку персональных данных
Я,
___________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество родителя/законного представителя)
паспорт серии ________ номер __________ выдан (кем, когда)______________________________
___________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу _____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
выражаю согласие автономному учреждению дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования» (далее – Институт), расположенному по адресу: г. Ханты-Мансийск,
ул. Чехова, д.12а (ОГРН 1028600511290) и Департаменту образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее - Департамент), расположенному
по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д.12 (ОГРН 1028600515900), на обработку
моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка
(опекаемого)________________________________________________________________________

(ФИО ребёнка (опекаемого) полностью)
паспорт/свидетельство о рождении серии ______ номер ________ выдан (кем, когда)
___________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу _____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________,
и подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается мной в целях организации перечисления денежных поощрений
победителям и призерам регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024-2025 учебном году.

Я информирован(а) о том, что:
1) под моими персональными данными понимается следующая информация:

Фамилия, имя, отчество; дата рождения, серия, номер документа, удостоверяющего личность,
наименование органа, выдавшего его, дата выдачи; сведения о месте жительства (дата и адрес
регистрации, адрес фактического проживания, индекс и др.), должность, место работы, номер
телефона (сотовый, стационарный), адрес электронной почты;

2) под персональными данными несовершеннолетнего, понимается следующая
информация: Фамилия, имя, отчество; дата рождения, серия, номер документа, удостоверяющего
личность, наименование органа, выдавшего его, дата выдачи; сведения о месте жительства (дата
и адрес регистрации, адрес фактического проживания, индекс и др.), наименование
образовательной организации, в которой обучается участник, класс обучения, результат участия
в Олимпиаде;

3) под обработкой персональных данных понимаются действия (операции)
с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных», а именно: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение, уничтожение сведений
о персональных данных.

Я ознакомлен(а) с Политикой о защите персональных данных в Институте
и в Департаменте.

Я проинформирован(а) о том, что конфиденциальность персональных данных
соблюдается в рамках исполнения Институтом и Департаментом законодательства Российской
Федерации.

Я проинформирован(а), что срок действия настоящего согласия составляет не более трёх
лет.

Я проинформирован(а), что имею право отозвать свое согласие на обработку
персональных данных на основании письменного заявления.

«___» _______________ 2025 г . ___________________ / ___________
Фамилия, инициалы Подпись




